ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM
           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA
               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 1909/ĐHBK-ĐTSĐH
                Tp. Hồ Chí Minh, ngày       tháng 12 năm 2012
THÔNG BÁO SỐ 1
Về việc Tổ chức Hội thảo “Tổng kết 5 năm đào tạo thạc sĩ
theo phương thức nghiên cứu, các giải pháp nâng cao chất lượng đào tạo SĐH
tại Trường Đại học Bách Khoa, ĐHQG Tp. HCM”
Kính gửi: ……………………………………………………….....….
Trường Đại học Bách Khoa, Đại học Quốc gia Tp. HCM bắt đầu đào tạo thạc sĩ theo phương thức nghiên cứu từ năm học 2007 - 2008, sau 5 năm triển khai, chương trình này đang tạo tiền đề cho các nghiên cứu sinh, học viên cao học làm quen với môi trường nghiên cứu khoa học nghiêm túc và công bố những báo cáo khoa học mang tầm quốc tế.
Nhằm nâng cao hơn nữa công tác đào tạo SĐH gắn kết với NCKH, Trường Đại học Bách Khoa sẽ tổ chức Hội thảo “Tổng kết 5 năm đào tạo thạc sĩ theo phương thức nghiên cứu, các giải pháp nâng cao chất lượng đào tạo SĐH tại Trường” theo kế hoạch như sau:

1. Thời gian tổ chức: Thứ Sáu, ngày 18/ 01/ 2013
2. Thành phần dự kiến: Đại học Bách Khoa Hà Nội, Đại học Đà Nẵng, Đại học Cần Thơ, các Trường đại học thành viên của ĐHQG-HCM, …

3. Báo cáo tham luận:

Trường Đại học Bách Khoa kính mời quý đơn vị tham gia báo cáo tham luận tại Hội thảo theo các nội dung sau:

· Kinh nghiệm triển khai đào tạo thạc sĩ theo phương thức nghiên cứu tại đơn vị;

·  Đào tạo sau đại học kết hợp với nghiên cứu khoa học;

· Các giải pháp nâng cao chất lượng đào tạo trình độ tiến sĩ;

· Đề xuất các giải pháp tài chính phục vụ đào tạo SĐH, ….
Báo cáo tham luận vui lòng gửi về Ban Tổ chức Hội thảo trước ngày 10/01/2013 theo địa chỉ:

Phòng Đào tạo SĐH, Trường Đại học Bách Khoa, Đại học Quốc gia Tp. HCM

268 Lý Thường Kiệt, P.14, Quận 10, Tp. Hồ Chí Minh
Email: ltchon@hcmut.edu.vn
Trân trọng kính chào./.

HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, ĐTSĐH.